

Podpisanie umów na przebudowę dróg w Powiecie Limanowskim

21 stycznia w Starostwie Powiatowym w Limanowej w obecności Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi dokonano podpisania umów na wykonanie dwóch zadań związanych z poprawą warunków komunikacyjnych i bezpieczeństwa w ciągach dróg powiatowych w ramach zadania pn:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1618K Limanowa-Szyk-Mstów w m. Rupniów oraz drogi powiatowej nr 1619K Tarnawa-Stare Rybie-Rupniów w m. Nowe Rybie” obejmującego dwa zadania częściowe:

– wykonanie chodnika w m. Rupniów w ciągu drogi powiatowej nr 1618K Limanowa-Szyk-Mstów w m. Rupniów (*od skrzyżowania dróg powiatowych w kierunku Nowego Rybia i Szyku do skrzyżowania z drogą gminną na Kisielówkę*) koszt wykonania – 448 tys.zł.

oraz wykonanie chodnika wraz z zatoką autobusową w ciągu drogi powiatowej nr 1619K Tarnawa –Stare Rybie-Rupniów w m. Nowe Rybie (*rejon na wysokości Kościoła*), koszt wykonania 380 tys. zł.

Partnerem realizacji zadania jest Gmina Limanowa, która współfinansuje w/w zadania w 50% kosztów ich realizacji .Wykonawcą w/w zadań wyłonionym w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego jest .P.P.U.H. JANDA z siedzibą w Łostówce. Termin umowy wykonania nin. zadań do 30 czerwca 2019r.

Ferie 2019 – sprawdź co, gdzie i kiedy

W powiecie limanowskim ferie oficjalnie rozpoczęte. Pogoda w tym roku dopisała, jednak aby nieco zimowe szaleństwa urozmaicić proponujemy listę ciekawych spotkań i wydarzeń, które odbędą się w poszczególnych gminach w Powiecie Limanowskim.

Zobacz co poszczególne gminy przygotowały dla dzieci, młodzieży, a nawet dorosłych w dniach od 14 do 27 stycznia 2019 r. Ciekawe spotkania, zabawy i pomysły na spędzenie ferii. Już teraz sprawdź co, gdzie i kiedy – więcej informacji po kliknięciu w zamieszczone poniżej linki.

Miasto Limanowa



Gmina Łukowica



Gmina Tymbark



[GOK DOBRA – 1 dzień Ferii](#)

[GOK DOBRA – 2 dzień Ferii](#)

[Gmina Słupnice](#)

Powstaje nowa Strategia Rozwoju Powiatu

Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025 w związku z tym 10 stycznia w Starostwie Powiatowym odbyło się pierwsze spotkanie warsztatowe, w którym wzięli udział przedstawiciele sektora publicznego, społecznego oraz biznesowego Powiatu Limanowskiego. W wyniku ich wzajemnych i wspólnych konsultacji, wypracowane zostaną założenia do nowej Strategii.

Jest nam niezmiernie miło, że jesteście Państwo dzisiaj z nami w tak liczny gronie. Jestem przekonany, że z Waszym udziałem, wspólnie, wypracujemy dokument, który wytyczy nam prawidłowe kierunki rozwoju oraz będzie również odpowiadał na wyzwania, które przed nami stoją. Życzę Państwu owocnych dyskusji. – powitał uczestników Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Powiatu, będąca również Przewodniczącą Zespołu ds. opracowania Strategii Ewa Filipiak, która przedstawiła zebrany kalendarium oraz przebieg dotychczasowych prac związanych z opracowaniem dokumentu – *Bardzo dziękuję za dzisiejsze przybycie. Wyrażam głęboką nadzieję, że w tym gronie będziemy się spotykać na kolejnych warsztatach. Bardzo zależy nam, aby nowa Strategia spełniała oczekiwania wszystkich mieszkańców Powiatu Limanowskiego oraz była spójna ze strategiami województwa i kraju* – mówiła Przewodnicząca.

Następnie przedstawiciel Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej – Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji z Krakowa wprowadził zebranych w tematykę oraz bieżące i planowane działania związane z opracowaniem Strategii. Najpierw prezentując przesłanki do budowy nowej Strategii Rozwoju oraz założenia dotyczące procesu opracowania i zawartości tego dokumentu i kolejno przedstawiając wnioski z

przeprowadzonej diagnozy społeczno-gospodarczej Powiatu Limanowskiego.

W kolejnej części identyfikowano najważniejsze czynniki wzrostu oraz barier rozwojowych Powiatu. Ta część wywołała żywą, merytoryczną i wielopłaszczyznową tematycznie dyskusję wśród zebranych gości, co bardzo ucieszyło organizatorów oraz moderatorów spotkania, ponieważ okaże się ona bardzo przydatna w dalszym toku prac nad dokumentem nowej Strategii.

[diagnoza_powiat_limanowski](#)

[GALERIA](#)

Stawiamy na bezpieczeństwo! Podsumowanie projektu „Bezpieczne przejścia dla pieszych w Powiecie Limanowskim”

Dbanie o bezpieczeństwo i świadomość uczestnictwa w ruchu drogowym, a także promowanie postaw prospołecznych to jedne z priorytetowych zadań Powiatu Limanowskiego. Z tego powodu 18 grudnia odbyła się konferencja podsumowująca działania w ramach projektu „Bezpieczne przejścia dla pieszych w Powiecie Limanowskim”, połączona z przekazaniem apteczek pierwszej pomocy oraz rozstrzygnięciem konkursu pn. „Pomaganie na śniadanie”. W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak.



Spotkanie rozpoczął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który przywitał zebranych gości, a następnie zwrócił się do nich – *Przekazanie dzieciom wiedzy jak należy zachowywać się na drogach, ale również stwarzanie młodym ludziom bezpiecznych warunków w pokonywaniu trasy z domu do szkoły i z powrotem to nasze zadania – dorosłych, ponieważ to my ucząc mamy wpływ na ich bezpieczeństwo. Nasz Powiat co roku angażuje się w projekty mające na celu edukację dzieci i młodzieży z terenu powiatu limanowskiego w zakresie kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, respektującego prawo i szanującego innych uczestników tego ruchu* – mówił Starosta Limanowski.

Następnie Paweł Tokarczyk Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości omówił cel i założenia realizowanego przez Powiat Limanowski projektu.



Również w ramach projektu zakupione zostały apteczki pierwszej pomocy, które podczas Konferencji Starosta wraz z Przewodniczącą Rady przekazali na ręce Mariusza Zaroda dla Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz dla szkół z terenu powiatu limanowskiego.

Kolejnym punktem konferencji było rozstrzygnięcie konkursu pn.: „Pomaganie na śniadanie”, którego organizatorem było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. Celem konkursu była promocja postaw prospołecznych wśród całego społeczeństwa, a także zwrócenie uwagi, wśród dzieci i młodzieży, na dbanie o pozytywne relacje w domu, w szkole i w otoczeniu. Uczestnikami konkursu byli uczniowie Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych, których zadaniem było przygotowanie reklam i filmów o tematyce przeciww przemocowej. Dyplomy i nagrody dla zwycięzców konkursu wręczyli Przedstawiciele Powiatu. [LAUREACI KONKURSU](#)

Druga część konferencji oparta była o merytoryczne wypowiedzi osób związanych na co dzień z dbaniem o bezpieczeństwo w różnych środowiskach. Jako pierwszy zabrał głos podinspektor Krzysztof Dymura – z-cę Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, który mówił o bezpieczeństwie wśród pieszych uczestników ruchu drogowego, zwracając szczególną uwagę na poruszanie się na pasach oraz po zmroku.

Kolejny wykład dotyczył dobrych praktykach poprawiających bezpieczeństwo na szlakach w Gorczańskim Parku Narodowym, o

których przypomniał gościom Janusz Tomaszewicz – Dyrektor Gorczańskiego Parku Narodowego. Niejako kontynuacją wcześniejszego wykładu było wystąpienie Mariusza Zaroda z-ca Naczelnika Grupy Podhalańskiej GOPR, który przybliżył zebranym tematykę bezpieczeństwa w górach, sposobu korzystania z pomocy ratowników oraz umiejętności wędrowania po górskich szlakach.

– *Zależy nam, aby dzieci i młodzież z naszego Powiatu znali zasady poprawnego zachowania się na drodze* – mówiła na podsumowanie konferencji Przewodnicząca Rady Ewa Filipiak, która następnie podziękowała gościom za udział i zainteresowanie tematyką bezpieczeństwa.

[FOTOGALERIA](#)

Nagrodzeni przez Powiat w akcji „Odblaskowa Szkoła”

Wśród wszystkich szkół biorących udział w akcji „Odblaskowa Szkoła” w gronie nagrodzonych w skali całego województwa małopolskiego wysokie miejsca zajęły trzy szkoły z terenu powiatu limanowskiego. Życzenia i upominki dla uczniów, koordynatorów projektów oraz dyrektorów szkół w dniu 17 grudnia wręczyli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Ewa Filipiak oraz Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

W rankingu powiatowym zostały nagrodzone następujące szkoły:

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. St. Wyspiańskiego w Mordarce



II miejsce – Zespół Szkolno Przedszkolny nr 4 im. Jana z Kęt w Limanowej



III miejsce – Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w Pasierbcu



– Państwa zaangażowanie w akcję „Odblaskowa Szkoła” Zostało wysoko ocenione na tle całego województwa. To wyjątkowe wyróżnienie, które świadczy o świadomości bezpieczeństwa na drogach wśród uczniów oraz chęci i uwadze przekazanej im przez nauczycieli i rodziców. Ogromnie cieszy nas, że wśród tak wielu szkół zostały docenione szkoły z terenu powiatu limanowskiego – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. – Jesteśmy przekonani, że będzie to dla Państwa motywacja do realizacji dalszych projektów, a najmłodszy mieszkańcy powiatu limanowskiego będą wzorem dla innych, przyczyniając się tym samym do zwiększania bezpieczeństwa na naszych drogach – złożył życzenia Starostwa wraz z przedstawicielami Zarządu i Rady, przekazując uczestnikom akcji „Odblaskowa Szkoła” listy gratulacyjne oraz upominki.

Tegoroczna akcja „Odblaskowa Szkoła” odbyła się już po raz

dziewiąty. Do konkursu zgłosiło się 340 szkół podstawowych z województwa małopolskiego.

Dzięki tej inicjatywie na początku bieżącego roku szkolnego na terenie Małopolski w kamizelki i elementy odblaskowe zostało wyposażonych ponad 50 tys. uczniów. Odbyło się szereg imprez promujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Celem akcji było zwiększenie aktywności dyrektorów szkół podstawowych, lokalnych władz samorządowych i rodziców w zakresie wyposażania uczniów w elementy odblaskowe. Ponadto założeniem akcji było zwrócenie uwagi pedagogów, rodziców i opiekunów na konieczność wypełnienia ustawowego obowiązku korzystania przez pieszych z elementów odblaskowych oraz promowanie wszelkich inicjatyw ograniczających zagrożenia w ruchu drogowym.

Ostrzeżenie o zanieczyszczeniu powietrza

Na podstawie danych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska	
Rodzaj zanieczyszczenia:	Pył PM 10
Przewidywana wielkość zanieczyszczenia	Poziom powyżej 150 µg/m ³
Obszar	m. Nowy Sącz, pow. nowosądecki, gorlicki, limanowski
Termin	Od 0.00 do godz. 24:00 dnia 7.12.2018 r.

Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego wprowadza II stopień zagrożenia zanieczyszczeniem powietrza i ostrzega o ryzyku przekroczenia poziomu informowania dla stężenia 24-godzinnego **pyłu PM10** oraz związanego z nim wysokiego stężenia **pyłu PM2,5** oraz **benzo(a)pirenu** w powietrzu.

Działania ochronne:

Mieszkańcy obszaru, a zwłaszcza osoby szczególnie wrażliwe na zanieczyszczenie powietrza: dzieci i młodzież poniżej 25 roku życia, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby z zaburzeniami funkcjonowania układu oddechowego, chorzy na astmę, choroby alergiczne skóry i oczu, osoby z zaburzeniami funkcjonowania układu krwionośnego, osoby zawodowo narażone na działanie pyłów i innych zanieczyszczeń oraz osoby palące papierosy i bierni palacze, powinni podjąć następujące środki ostrożności:

- ograniczyć długotrwałe przebywanie na otwartej przestrzeni dla uniknięcia długotrwałego narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,
 - unikać wietrzenia pomieszczeń w trakcie wysokich poziomów zanieczyszczenia,
 - ograniczyć duży wysiłek fizyczny na otwartej przestrzeni np. uprawianie sportu lub czynności zawodowe zwiększające narażenie na działanie zanieczyszczeń,
- osoby chore powinny zaopatrzyć się we właściwe leki i stosować się do zaleceń lekarzy,
 - śledzić informacje na stronie powietrze.malopolska.pl/jakosc-powietrza, na stronie monitoring.krakow.pios.gov.pl oraz na stronie muw.pl w zakładce „Komunikaty dot. powietrza” o aktualnie występujących poziomach zanieczyszczenia powietrza.

Uwagi

Jednostki oświatowe (szkoły, przedszkola, żłobki) oraz opiekuńcze powinny ograniczyć długotrwałe przebywanie podopiecznych na otwartej przestrzeni dla uniknięcia narażenia na wysokie stężenia zanieczyszczeń.

Szpitala i przychodnie podstawowej opieki zdrowotnej powinny być przygotowane na możliwość wystąpienia większej ilości przypadków nagłych (np. wzrost dolegliwości astmatycznych lub niewydolności krążenia) z powodu wystąpienia wysokich stężeń zanieczyszczeń.

Działania operacyjne:

- w przypadku osób spalających węgiel lub drewno o tymczasowe zastosowanie innego dostępnego źródła ciepła np.: elektrycznego lub gazowego, a jeżeli nie jest to możliwe, zastosowanie lepszego jakościowo paliwa (węgiel o zawartości popiołu poniżej 15% oraz kaloryczności co najmniej 21 MJ/kg lub drewna o wilgotności poniżej 15%),
- zaprzestanie palenia w kominkach, jeżeli nie stanowią one jedyne źródła ogrzewania,
 - podróżowanie komunikacją zbiorową lub korzystanie ze wspólnych dojazdów zamiast indywidualnych podróży samochodem.

Władze gmin powinny podjąć intensywne kontrole w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów oraz zakazu spalania pozostałości roślinnych na powierzchni ziemi.

UWAGA ! Opady marznące

IMGW wydało ostrzeżenie meteorologiczne pierwszego stopnia dotyczące marznących opadów w dniu dzisiejszym (06.12) od godz.21.00 do jutra (07.12) do godz. 03.00.

Prognozuje się miejscami wystąpienie słabych opadów marznącego deszczu ze śniegiem oraz deszczu powodujących gołoledź.

Prawdopodobieństwo zjawiska wynosi 80%.

W Powiecie Limanowskim ruszyła akcja „ZIMA”!

16 listopada br. Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej, w związku z gwałtownym pogorszeniem się warunków atmosferycznych, w uzgodnieniu z Zarządem Powiatu Limanowskiego, uruchomił całodobową akcję „Zima”

Zimowym utrzymaniem zostało objęte łącznie 265,843 km dróg powiatowych Powiatu Limanowskiego, w tym 72,783 km utrzymywanych w IV standardzie zimowego utrzymania dróg oraz 191,482 km utrzymywanych w V standardzie zimowego utrzymywania dróg.

Koordynacją zimowego utrzymania dróg powiatowych zajmuje się Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej. Baza PZD Limanowa na ul. Żwirki i Wigury w Limanowej pełni całodobowy dyżur w związku

z czym dzwoniąc pod numery telefonów: **18 33-72-381**, **600-982-564** lub **602-624-256** można na bieżąco zasięgać informacji o stanie dróg i ewentualnych utrudnieniach w ruchu.

W razie potrzeby informacje o utrudnieniach na drogach można również zgłaszać na numer telefonu Komendy Powiatowej Policji w Limanowej -18 3379- 400

Zakaz używania wody z wodociągu wiejskiego Koninki

Po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu 20.11.2018r. z wodociągu wiejskiego Koninki – punkt poboru: zbiornik wyrównawczy badanie wody wykonane przez WSSE Kraków – nr sprawozdania: LZT/W/1591/N/2018

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.

Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 20.11.2018r.

Dobowa produkcja wody : ok. 455 m³dobę

Liczba zaopatrywanej ludności : 2632 osób

Stosowane uzdatnianie wody: okresowe – filtry pospieszne żwirowo – piaskowe, chlorator, lampa UV

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana

Podjęte działania:

- natychmiast po otrzymaniu w dniu 21.11.2018r. informacji telefonicznej zarządca wodociągu podjął działania naprawcze: czyszczenie i dezynfekcja zbiornika,
- PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 44/18 z

dnia 22.11.2018r. o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu.

Wynik badania: zbiornik wyrównawczy:

– Escherichia coli – 6 j.t. k. w 100 ml wody

Policjant z KPP Limanowa na podium ogólnopolskim

W Centrum Szkolenia Policji zakończył się Finał I Ogólnopolskiego Konkursu dla Policjantów – Oskarżycieli Publicznych. Na podium spośród 17 policjantów służby prewencyjnej reprezentujących komendy wojewódzkie Policji oraz Komendę Stołeczną Policji stanął m.in. podkom. Krzysztof ZAPAŁA, KPP w Limanowej.

Konkurs, pod patronatem Komendanta Głównego Policji, odbywał się w dniach 19-20 listopada br. Nadzór nad przebiegiem i organizacją wydarzenia sprawował Komendant Centrum Szkolenia Policji.

Finał konkursu obejmował następujące konkurencje:

pisemny test wiedzy zawierający 50 zadań testowych zamkniętych, które dotyczą znajomości przepisów prawa, w szczególności ustaw: Kodeks wykroczeń, Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, Kodeks karny, Kodeks postępowania karnego, Prawo o ruchu drogowym;

pisemną analizę akt lub elementów akt czynności wyjaśniających pod kątem błędów formalnych i merytorycznych;

wyłoszenie przez oskarżyciela publicznego przemówienia końcowego.

Po zsumowaniu punktów, jakie można było uzyskać za poszczególne zadania konkursowe, następujące miejsca zdobyli:

I miejsce – sierż. szt. Mateusz SMAGA, KPP w Żninie (KWP w

Bydgoszczy)

II miejsce – podkom. Krzysztof ZAPAŁA, KPP w Limanowej (KWP w Krakowie)

III miejsce – asp. szt. Leszek MOMOT, KMP w Jeleniej Górze (KWP we Wrocławiu)



Na ręce jednego z policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej – podkom. Krzysztofa Zapały składam najlepsze gratulacje z okazji zdobycia tytułu wicemistrza w Ogólnopolskim Konkursie dla Policjantów – Oskarżyciel Publiczny. Bardzo cieszy mnie, że policjanci z naszego powiatu biorą udział w wielu zawodach i konkursach wykazując się specjalistyczną wiedzą w danej dziedzinie oraz umiejętnością wykorzystania tej wiedzy w praktyce. Zajmują przy tym wysokie

miejsca promując nasz powiat jako bezpieczny i posiadający odpowiednio wykwalifikowanych funkcjonariuszy. Niech zdobyte podium będzie dla Pana motywacją do dalszej rzetelnej pracy, a codzienne wyzwania stają się motywacją i przynoszą nowe możliwości – wraz z gratulacjami życzenia składa Starosta Limanowski Jan Puchała.